Et subsequenter ipsa die Martis, in capitulo secularis ecclesie Béate Marie Medii 
Monasterii Bituricensis, coram venerabilibus viris magistro Petro de Virsione, de
cano dicte ecclesie, Ricardo de Salinis, Johanne de Porta Nova, et Drocone Bona-
filia, canonicis predicti ecclesie, in eorum capitulo ad campane sonitum, prout 
moris est, similiter ad capitulandum evocatis, et propter hoc specialiter congre
gatis, presentibus pluribus vicariis dicte ecclesie, lectis ibidem predictis litteris... 
(comme ci-dessus, idem). . ., factaque requisitione predicla, predictus decanus, suo 

DIOCÈSE DE BOBUOES. 

Le chapitre 
de 

SilKT-OcTBILU-
DU-CHATEAI\ 

Le chapitre 
de 

NOTRE-DAME 
DE SALES. 

Le chapitre 
de 

S. D. DE Morix-
MOCTIER. 
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DIOCÈSE DE BOURGES, et nomine omnium aliorum ibidem presentium, nullo penitus discordante, re-
spondit quod ipse et omnes alii convocationi faciende generalis concilii supradicti 
consenliebant, promittentes [comme ci-dessus, au chapitre de Saint-Ursin). 

Acta sunt hec ut premittunlur, anno, indictione, pontificatu, diebus et locis 
predictis, presentibus venerabilibus viris magistris Helia de Horliaco, ballivo Bi-
turicensi, Pelro de Tournella, canonico de Castro Censorii, Joanne Fradeti, cle-
rico, tenente sigiiium prepositure Bituricensis, lestibus ad hoc cum pluribus aliis 
vocatis specialiter et rogatis. 

(Seing du notaire.) Et ego Guillelmus de Hotot, clericus Constanciensis diocesis, 
publicus sacrosancte Romane ecclesie ac sacri imperii auctorilate notarius, qui, 
una cum notario infrascripto publico et teslibus suprascriplis, omnibus et sin-
gulis premissis presens interfui, exinde hoc presens instrumentum publicum 
scripsi fîdeliter et confeci, meque subscripsi,rneumque consuetum signum in pre-
senti publico instrumento, ad petitionem et requisitionem dicti cantons, una cum 
signo dicti nolarii publici infrascripli, apposui rogatus. 

(Seing du notaire.) Et ad presentium memoriam, et noticiam fulurorum, ego 
Aymericus Arnaudi de Castro Lemovicenci, clericus, publicus auctoritate sancle 
Romane urbis prefecti notarius Bituricensis curieque juratus, qui premissis una 
cum suprascriptis lestibus et notario presens interfui, rogatus, in eorum testimo-
nium, huic presenti instrumento publico me subscripsi signumque meum apposui 
consuetum. 

(Au dos :) Instrumentum ecclesiarum Bituricensium. 
(J. 479, n° 17. — Dupuy, Histoire du différend, p. 176.) 

CCLXXII. LE CHAPITRE DE SANCERGUES, 8 octobre i3o3. — In nomine Domini, 
amen. Universis Christi fidelibus hec visuris, prior et capilulum ecclesie de San-
cergio\ diocesis Bituricensis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, anno Domini 
M0CCC0III°, indiclione secunda, mensis octobris die octava, pontificalus domini 
Bonifacii pape VIII anno nono, ex parle venerabilis viri magistri Johannis de 
Auxeyo, cantoris ecclesie Aurelianensis, clerici, ab excellentissimo principe domino 
Philippo,Dei gratia rege Francorum illustri, super hoc in istis parlibus deslinati, 
diligentissime, lilteratorie requisiti, ac super motibus et causis convocationis con-
gregandi concilii, appellationum régis, baronum et prelatorum regni ejusdem, eo-
rumque adherentium, et adhesionum pleniusinformati, convocationi dicti concilii, 
quantum ad nos pertinet, consentimus ac eidem opem et operam dabimus pro 

1 Sancergues, chef-lieu de canton, arrondissement de Sancerre, Cher. Le nombre des prébendes 
de l'église collégiale de Saint-Cyr de Sancergues avait été fixée à quinze par bulle d'Innocent III, de 
l'an 1309. 
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viribus efficacem, dictisque appellationibus, prout melius de jure possimus, adhe- DIOCÈSE DE BOURGES. 

rentes, eosque innovantes in scriptis, juxta forniam venerabilium virorum domi-
norum decani et capituli Bituricensis ecclesie, matris nostre, nobis lectam, 
expositam et ostensam, sub salvilatibus et suppositionibus que in eisdem appella
tionibus et provocationibus exprimuntur, pro nobis et capituio nostro, hominibus 
et nobis adherentibus etadherere volentibus, et in posterum adhesuris, appellamus 
et provocamus in scriptis. In quorum omnium testimonium premissorum, nos pre-
sens instrumentum publicum per Guillelmum de Hotot, clericum, notarium pu-
blicum, fieri et publicari fecimus, et sigilli nostri munimine roborari. 

Dalum et actum in capituio nostro, anno Domini, mense, die et pontificatu et 
indictione predictis, presentibus Thoma de Jussiaco, Hugone de Caritate, Ste-
phano Validire, Michaele de Cenquonio, perpetuis vicariis dicte ecclesie, testibus 
ad hec vocatis specialiter et rogatis. 

(Seing du notaire.) Et Ego Guillelmus de Hotot (comme au numéro pré
cédait). 

(Au dos :) Instrumentum prions et capituli ecclesie de Sansergio, diocesis Bitu
ricensis. 

Le sceau manque. 
(.1. 487, n°463). 

CCLXXIII. LE CHAPITRE DE VATAN, 26 août i3o3. — In Domini nomine, amen. 
Pér presens publicum instrumentum omnibus pateat evidenter quod, anno Domini 
M0 ccc° iu°, indictione prima, mensis Augusti die' vicesima sexta, pontificalus 
domini Bonifacii pape octavi anno nono, venerabiles viri decanus et capitulum 
ecclesie de Vastino1, Bituricensis dyocesis, ex parle (comme au numéro pré
cédent) convocationi et congregalioni dicti concilii, quantum ad ipsos perti-
nebat et per quos erat faciendum, consenserunt et appellationibus domini Régis 
et baronum, et Bituricensis ecclesie, matris sue, ac aliarum regni ejusdem, 
quatenus sunt légitime, adheserunt, et ex ipsis causis eas interposuerunt et ap-
pellaverunt in scriptis et innovaverunt, pro ipsis et membris seu subjectis suis; 
supponentes se et quemlibet ipsorum, clerum, ecclesiam et homines suos, et 
ecclesias parrochiales prioralus sui et parrochianos earumdem, ipsis adherenles 
et adherere volentes, et imposterum adhesuros, statum suum et ecclesie sue et 
subjectorum suorum protectioni divine et predicli concilii generalis, protestantes 
de innovando appellationes hujusmodi, ubi et quando videbitur expedire. Actum 
in capituio dicti monasterii, presentibus Petro de Duno, curato de Vastino, et 
Guillelmo de Rueta, clerico, testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis. 

1 Vatan, chef-lieu de canton, arrondissement d'Issoudun, Indre. 

ÉTATS GÉNÉRAUX. I[ a 
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DIOCÈSE DE BOURGES. (Seing du notaire.) Et ego Guillelmus de Hotot (comme au n" CCLXXl), 
(Au dos :) Instrumentum capituli ecclesie de Vastino, Bituricensis diocesis. 

(J. 487, n"4i5.) 

CCLXXIV. LE CHAPITRE DE VENESME, 7 septembre i3o3. — In nomine Domini, 
amen. Per presens pubiicum instrumentum omnibus pateat evidenter quod, anno 
Domini millesimo trecentesimo tertio, indictione prima, mensis Septembris die 
seplima, venerabiles viri decanus et capitulum ecclesie de Venesma1, Bituricensis 
dyocesis, ex parte (comme au n" CCLXXII) presentibus Johanne dicto 
Bonjour, archipresbitero CastriNovi, et Johanne Fredeti clerico, testibus ad hoc 
vocatis specialiter et rogatis. 

(Seing du notaire.) Et ego Guillelmus de Hotot (comme au n" CCLXX1). 
(J. 48a, n" i73.) 

CCLXXV. L'ABBAYE DE BARZELLES, %U août I3O3. — In nomine Domini, amen. 
Refus d'adhésion. Per presens publicum instrumentum omnibus pateat quod, anno Domini M0 ccc° m", 

mensis Augusti die XXIIII", prior claustralis monasterii de Bardella 2 et conven-
tus ejusdem monasterii, Cisterciensis ordinis, Bituricensis dyocesis, ex parte 
(comme au n" CCLXXII) conYocationi et congregationi diçti concilii consen-
tire noiuerunt, nec eidem opem nec operam dare promiserunt, nec appe.Hationibus 
seu provocationibus adherere voluerunt, nec eas innovarunt, nec appellare seu 
provoçare voluerunt, imm.o premissa lacère recusarunt. 

Actumin abbatia dicti loci, anno, indictione, mense, die et ponlificatu predictis, 
presentibus Helya de Sauzellis et Guillelmo de Rueta, clçrico, testibus ad hoc 
vocatis specialiter et rogatis. 

(Seing du notaire.) Ego Guillelmus de Hotot (comme au n° CCLXXl). 
(J. 489 , n° 698.) 

CCLXXVI. L'ABBAYE DE BODRG-DÉOLS, 11 aoûti3o3. — In Christi nomine, amen. 
Per presens publicum instrumentum omnibus pateat evidenter quod, coram re-
ligiosis viris, priore et conventu monasterii Béate Marie de Burgo Dolensi', in 
capitulo dicti monasterii, propter hoc ad campane sonituin, ut moria est, çvo-

1 Venesme sur le Cher, canton de Château- 3 Bourg-Déols ou Bourgdieu (Expilty), au-
neuf, arrondissement de Saint-Amand, Cher. jourd'hui Déols, canton et arrondissement de 

5 Bazelles (anciennement Barzelles), corn- Châteauroux, Indre. L'abbaye fondée par Ebbon, 
mune et canton de Saint-Christophe-en-Bazelles, seigneur de Déols, fut achevée par son fils Baoul, 
arrondissement d'Issoudun, Indre. au x' siècle. {Gall. christ., t. Il, col. i^7.) 
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catis et specialiter congregatis, constitutus vir venerabiiis dominus Johannes de DIOCÈSE DE BOORCEN. 

Awxeyo. . . . . {comme au n° CCLXXI) visum fuerit expedire. 
Acta sunt hec, ut premittuntur, anno Domini M°CCC° tercio, die Dominica ante 

Assumptionem béate Marie Virginis, statim post magnam missam, presentibus 
magistris Pelro de Tornella, canonico ecclesie Castri Censorii, Eduensis diocesis, 
Gaufrido de Paredo, curato Sancti Pétri Verzeiiacensis, ac reiigioso viro abbate 
dicti monasterii, Perrino de Basoches, Bartholontèo de Nivernis, domicellis, et 
Petro eapellano de Ardenta1, diocesis Bituricensis, testibus ad premissa vocatis 
specialiter et rogatis. 

(Seing du notaire.) Et ego Guillelmus de Hotot (comme au-n° CCLXXI). 
(J . 4 8 o , n ° 6 8 . ) 

CCLXXVII. PLUSIEURS COUVENTS DE BOURGES, 6 août i3o3. —In Christi nomine, 
amen. Per hoc presens publicum instrunientum pateat universis quod, cofam reli-
giosis viris, priore claustraïi et conventu monasterii Sancti Sulpicii Bituricensis2, 
ordinis Sancti Benedicti, numéro viginti unius in eorum capitulo, propter hoc 
evocatis et specialiter congregatis pulsato more solito ad capitulum congregan-
dum, comparens venerabiiis vir dominus Johannes de Auxeyo exposuit dili-
genter causas propter quas (comme au n° CCLXXI) visum fuerit ex
pedire. 

Acta sunt hec, ut premittuntur, anno Domini M° ccc° III", die Martis post festum 
Invenlionis beati Stephani, vm° idus Augusti, loco predicto, aliquantulum post 
primam, in nostrum et testium presentia subscriptorum. 

Eadem vero die Martis, statim postmodum, in capitulo monasterii Sancti Am-
brosii Bituricensis3, ordinis Sancti Augustini, coram religiosis viris abbate-, priore 
claustrali et conventu dicti monasterii, numéro quindecini in eorum capitulo propler 
hoc ad capitulandum evocatis et specialiter congregatis, pulsato more solito ad ca
pitulum congregandûm, comparens dictus dominus cantor, exhibitis ibidem litteris 
predictis domini Régis, una cum instrumento publico supradicto, ad legendum et 
pro lectis habitis, expositisque ibidem seriatim causis et rationibus supradictis, 
f'actaque requisitione predicta, dictus domious abbas, asserens quod ipse in per-
sona alias premissis consenserat et super eis debilum suum fecerat, iterato suo et 
nomine prioris clàwstralis et totius conventus dicti loci, et cujuslibet eorumdem, 
ac similiter quilibet eorum, nullo penitus discordante, responderunt concorditer 
quod convocationi dicti concilii, quantum ad eos spectabat, consentiebant et diclis 

1 Ardentes, dief-iieu de canton, arrondisse-
'ment de Châteauroux, Indre.